
 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos 

Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju  

īstenošanas kārtība”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Tukuma novada domes 2023. gada 25. maijā izdotajos saistošajos 

noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” (turpmāk – saistošie 

noteikumi) nepieciešams veikt izmaiņas atsevišķos punktos. Saistošo 

noteikumu grozījumu izdošanas mērķis ir precizēt nosaukumu jaunajai 

institūcijai, kas izveidota pēc Izglītības pārvaldes kā iestādes 

likvidēšanas; papildināt 21. punktu ar izņēmuma gadījumu, proti, ja 

pirmsskolas vecuma bērns tiek uzņemts uz laiku Nodibinājumā “Zantes 

ģimenes atbalsta centrs”, tad, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja 

iesniegumu, vietu bērnam piešķir Zantes pamatskolā, izdodot attiecīgu 

Zantes pamatskolas direktora rīkojumu; kā arī precizēt 2. pielikumā 

izglītības iestādes nosaukumus un to papildināt ar Zantes pamatskolu. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības budžetu, saglabājot izmaksas 

esošajā līmenī. 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Saistošajiem noteikumiem nav sociālas ietekmes, ietekmes uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, konkurenci vai uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā.  

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošo noteikumu ietvaros personas var vērsties Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvaldē. 

Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību būtiski nemaina. Nav paredzētas 

papildu administratīvās procedūras. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti Vispārējās izglītības likuma 26. panta 

pirmās daļas ietvaros. Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide vai papildu cilvēkresursu piesaiste. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas, 

likvidēt vai reorganizēt esošās. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai, un 

pašvaldības rīcība ir atbilstoša likumam un dotā pilnvarojuma ietvaram. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Izglītības, kultūras 

un sporta komitejas 2025. gada 10. aprīļa lēmumu Nr. TND/1-9.1/25/1 

(prot. Nr. 4, 1. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa 

izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa  

https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums#p26


 

 

Projekts 
IZDOTI 

ar Tukuma novada domes ...05.2025. 

lēmumu Nr. TND/1-1.1/25/___ (prot. Nr. _, __. §) 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2025. gada __. maijā         Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §)  

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 

“Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība” 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās 

izglītības likuma 26. panta pirmo 

daļu 

 

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma 

novada pašvaldības pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkcijas īstenošanas kārtība” šādus 

grozījumus: 

 

1. izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 

“4. Bērna reģistrāciju uzņemšanai un vietas piešķiršanu Izglītības iestādēs veic Tukuma 

novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Izglītības pārvalde (turpmāk – 

Pārvalde).”, 

 

2. papildināt 21. punktu ar otro teikumu šādā redakcijā: 

“Izņēmuma gadījumā, ja pirmsskolas vecuma bērns tiek uzņemts uz laiku Nodibinājumā 

“Zantes ģimenes atbalsta centrs”, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu, vietu 

bērnam piešķir Zantes pamatskolā, izdodot attiecīgu Zantes pamatskolas direktora rīkojumu.”, 

 

3. izteikt 2. pielikuma sadaļu “Vēlamā izglītības iestāde Tukuma novadā: ar ciparu (var 

atzīmēt ne vairāk kā trīs vēlamās izglītības iestādes prioritārā secībā)” šādā redakcijā: 

 Tukuma PII ”Pasaciņa”  (Kurzemes iela 5, Tukums)  Cēres sākumskola (Skolas iela 1, Cēre, Cēres pagasts) 

 Tukuma PII ”Vālodzīte” (Spartaka iela 18, Tukums)  Džūkstes pamatskola (Džūkstes skola, Džūkstes pagasts) 

 Tukuma PII “Lotte” (Raudas iela 3, Tukums)  Irlavas pamatskola (Vaski, Irlavas pagasts) 

 Tukuma PII “Pepija” (Mazā Smilšu iela 14, Tukums)  Jaunpils vidusskola (Jaunpils, Jaunpils pagasts) 

 Tukuma PII “Karlsons” (Kuldīgas iela 67, Tukums)  Kandavas Reģionālā pamatskola (Talsu iela 18A, Kandava) 

 Tukuma PII “Taurenītis’’ (Smilšu  iela 46, Tukums)  Lapmežciema pamatskola (Liepu 2a, Lapmežciema pagasts) 

 Engures PII “Spārīte” (Skolas iela 10, Engure)  Pūres pamatskolas Jaunsātu filiāle (Jaunsātu skola, 

Jaunsātu pagasts) 

 Kandavas pilsētas PII “Zīļuks” (Raiņa iela 14, Kandava)  Sēmes sākumskola (Ezera iela 17, Sēmes pagasts) 

 Pūres PII “Zemenīte” (Zemeņu iela 7, Pūres pagasts)  Smārdes pamatskola (“Pamatskola”, Smārdes pagasts) 

 Slampes PII “Pienenīte” (Slampes pagasts)  Tumes pamatskola (Skolas iela 1C, Tumes pagasts) 

 Tukuma novada pirmsskolas izglītības iestāde “Zemīte” (Zemītes 

pils, Zemītes pagasts)  
Zantes pamatskola (Skolas iela 14, Zantes pagasts, Tukuma 

novads) 

 

Komitejas priekšsēdētāja  (personiskais paraksts)  Dace Adiņa 

  



 

 

 

 

Viedokļa iesniegšana 

Aicinām viedokļus par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

25. maija saistošajos noteikumos Nr. 10 “Tukuma novada pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju īstenošanas kārtība”” projektu iesniegt līdz 2025. gada 28. aprīļa plkst. 18.00, nosūtot 

tos uz e-pasta adresi saistosie@tukums.lv ar norādi “SN – pirmsskolu izglītība”. Pēc norādītā 

termiņa saņemtie viedokļi netiks izskatīti! 

 

Nosūtot viedokli, papildus saistošo noteikumu nosaukumam, par kuru viedoklis tiek izteikts, 

fiziska persona norāda savu vārdu, uzvārdu, deklarēto dzīvesvietu, faktisko dzīvesvietu (ja tā 

atšķiras no deklarētās), bet juridiska persona norāda nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko 

adresi, likumisko pārstāvi.  

 

Viedoklis, kura iesniedzējs nav identificējams, kura saturs nav attiecināms uz konkrēto saistošo 

noteikumu projekta tekstu vai nav saprotams, par kuru saistošo noteikumu projektu tas izteikts, 

vai viedoklis, kura saturs ir objektīvi nesaprotams vai aizskarošs, netiek ņemts vērā. 

 

Saņemtie viedokļi par saistošo noteikumu projektu tiek apkopoti un atspoguļoti saistošo 

noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, norādot vērā ņemtos viedokļus, vērā neņemtos 

viedokļus un pamatojumu.  

 

 

mailto:saistosie@tukums.lv

